АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 16.10.2019 г. № 40/1
О проведении антинаркотического
месячника «Курский край – без наркотиков!»

на территории Волковского сельсовета

Железногорского района Курской области
      В целях противодействия распространению употребления наркотиков на территории Волковского сельсовета Железногорского района,   в соответствии с решением антинаркотической комиссии Курской области № 09.1-06-12/3220 от 24.09.2019 г. «О подготовке к проведению областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!», Распоряжения Главы Железногорского района от 03.10.2019 г. №427-р «О проведении областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!», в целях усиления координации деятельности по совершенствованию антинаркотической пропаганды и здорового образа жизни среди населения Волковского сельсовета Железногорского района Курской области:
1. Провести на территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области с 1 по 30 ноября 2019 года антинаркотический месячник «Курский край – без наркотиков!».

2. Утвердить план мероприятий антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» на территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области согласно приложению №1.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» и утвердить ее состав согласно приложению №2.
  4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                                                    И.В.Мартюхова
Приложение № 1
 к распоряжению Администрации
Волковского сельсовета
                                                                         Железногорского района

                                                                         Курской области

                                                                         от 16 октября 2019 года  № 40/1
План мероприятий

антинаркотического месячника «Курский край - без наркотиков!»

на территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области
	№

п\п
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1. Подготовка к проведению антинаркотического месячника

	1.1.
	Разработка и изготовление агитационных   материалов   с информацией   о проведении акции, социальной рекламы о вреде наркотиков.
	до 25 октября

2019 года
	Администрация Волковского сельсовета

	1.2.
	Размещение на   сайте Администрации Волковского сельсовета   информации об акции и мероприятиях.
	до 25 октября

2019 года
	Администрация Волковского сельсовета

	2. Открытие месячника

	2.1.
	Старт - акции, посвященный открытию антинаркотического месячника, с раздачей листовок.
	01.11.2019 года
	Администрация Волковского сельсовета

	2.2.
	Проведение рейдов по населенным пунктам, где проживают  лица отбывавшие наказание в местах лишения свободы.

	Администрация Волковского сельсовета, МО МВД России «Железногорский» (по согласованию)

	3. Антинаркотические мероприятия

	3.1. Мероприятия, направленные на обеспечение активного участия граждан в проведении месячника и повышение доверия населения к органам власти, осуществляющим противодействие наркоугрозе

	3.1.1.
	Обеспечение информационного наполнения на официальных сайтах в сети Интернет администрации сельсовета.
	весь период проведения месячника
	Администрация сельсовета

	3.1.2.

	Размещение листовок о проведении акции с призывом к населению о принятии активного участия в антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков!»
	весь период проведения месячника
	Администрация сельсовета, библиотека

	3.1.3.
	Проведение  встреч   с     населением  сельсовета  с целью распространения информации о телефоне   доверия и «горячей линии»
	весь период проведения месячника
	Члены Общественного Совета, депутаты Собрания депутатов Волковского сельсовета (по согласованию)

	3.2. Мероприятия, направленные на сокращение предложения наркотиков

(правоохранительный  блок)

	3.2.1.
	Организация проведения межведомственных рейдов  в местах  досуга молодежи с целью выявления фактов  незаконного  употребления, хранения и распространения  наркотических средств и психотропных веществ.

	весь период проведения месячника
	Администрация сельсовета, МО МВД России «Железногорский» (по согласованию)

	3.3.  Мероприятия, направленные на сокращение спроса на наркотики и предупреждение правонарушений в сфере их незаконного  оборота (профилактика наркомании)

	4. Контроль за исполнением  плана совместных мероприятий

	4.1.
	Обеспечение еженедельного подведения итогов мероприятий антинаркотического месячника рабочей группой, состоящей из представителей организаций, участвующих в организации и проведении месячника с обсуждением проблемных вопросов.
	весь период проведения месячника
	Администрация сельсовета

	5.  Подведение итогов

	5.1.
	Подготовка отчета о результатах проведенного антинаркотического месячника.
	до 02 декабря

2019 года
	Все участники антинаркотического месячника

                                                                                               Приложение № 2
 к распоряжению Администрации
Волковского сельсовета
                                                                         Железногорского района

                                                                         Курской области

                                                                         от 16 октября 2019 года  № 40/1
С О С Т А В

рабочей группы по подготовке и проведению антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!»

Мартюхова И. В.     – Глава Волковского сельсовета Железногорского района Курской области, председатель комиссии

Федина Т.И. – заместитель главы  Волковского сельсовета Железногорского района Курской области, заместитель председателя комиссии

Шестопалов Н.А. – Председатель Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области
Белова А.В.    –  председатель Совета ветеранов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области
Рубанова С.А. – старший по населенному пункту с.Волково
Мэркэуцану Д.И. –  Участковый уполномоченный МО МВД «Железногорский» (по согласованию)